Pública e Defesa Social, Secretaria do Desenvolvimento Agrário, Fundo Estadual de Saúde, Secretaria da Cultura, Secretaria do Turismo, Encargos Gerais do 
Estado, Secretaria do Esporte, Fundo Financeiro de Previdência, Secretaria da Proteção Social, Fundo Estadual de Assistência Social e Secretaria da Proteção 
Animal no valor de R$ 445.532.517,40 (QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO MILHÕES, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS 
E DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para reforço de dotações orçamentárias consignadas ao vigente orçamento, conforme o anexo I.
 	 R$ 1,00

ÓRGÃO SIGLA ORIGEM APLICAÇÃO
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA SEINFRA 0,00 236.549,00
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL SSPDS 0,00 13.684.462,65